

NORBAK ApS

Lyngby Hovedgade 54A
2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/08/2020

Hans Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

NORBAK ApS
Lyngby Hovedgade 54A
2800 Kgs. Lyngby

e-mailadresse: sukkerhans@sukkerpapir.dk

CVR-nr: 33751060

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

MBA STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Lyngby Hovedgade 54, 1

2800 Kgs. Lyngby

DK Danmark

CVR-nr: 33150482

P-enhed: 1016290358

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets hovedaktivitet er distribution af diverse produkter af forskellig art, dog primært indenfor bagertilbehør, samt at drive handel samt aktiviteter i tilknytning hertil. Selskabet repræsenterer dels Brands fra andre producenter, men har også egne Brands.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -713.459, samlede aktiver på kr. 5.243.522, og en egenkapital på kr. - 444.037.

Selskabets ledelse oplyser, at resultatet er utilfredsstillende, men at det skal ses i lyset af en fundamental ændring i selskabets strategi, som er ændret fra primært at være kampagne orienteret, til at have faste produkter på hylderne hos de store detailkæder. Denne omstilling har taget længere tid end forventet, men med udgangen af regnskabsåret ser denne omstilling nu ud til at bære frugt, og selskabet ser positivt på de kommende driftsår.

Budgetter for 2020, 2021 og 2022 udviser betydelige overskud. Selskabets ledelse regner med, at selskabet har tilstrækkelige finansieringskilder til at finansiere den budgetterede vækst. Det er ledelsens vurdering, at selskabets eksisterende finansiering er tilstrækkelig til at indfri selskabets forpligtelser i de kommende 12 måneder, hvorfor regnskabet aflægges efter principperne for fortsat drift.

Regnskabet er påvirket af en væsentlig fejl fra tidligere år, vedr. forkert afregnet chokoladeafgift på i alt kr. 524.318. Fejlen er anset for væsentlig og korrigeret over primo egenkapitalen i sammenligningsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Andre informationer

Selskabet har stadig tabt mere end halvdelen af sin kapital, hvorfor ledelsen har iværksat tiltag til reetablering af denne. Efter konverteringen af gæld, er selskabskapitalen intakt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		183.200	-15.957
Personaleomkostninger	1	-971.615	-1.388.680
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	0
Resultat af ordinær primær drift		-788.415	-1.404.637
Andre finansielle indtægter		2.048	0
Øvrige finansielle omkostninger		-265.397	-274.397
Ordinært resultat før skat		-1.051.764	-1.679.034
Skat af årets resultat	2	338.305	367.439
Årets resultat		-713.459	-1.311.595
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		-713.459	-1.311.595
I alt		-713.459	-1.311.595

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		100.000	100.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver i alt		122.500	122.500
Anlægsaktiver i alt		122.500	122.500
Fremstillede varer og handelsvarer		2.830.533	2.851.993
Varebeholdninger i alt		2.830.533	2.851.993
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		615.214	856.978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.633	842.220
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		315.759	9.760
Udskudte skatteaktiver		1.196.493	858.187
Andre tilgodehavender		110.942	0
Periodeafgrænsningsposter		0	5.478
Tilgodehavender i alt		2.290.041	2.572.623
Likvide beholdninger		448	337
Omsætningsaktiver i alt		5.121.022	5.424.953
Aktiver i alt		5.243.522	5.547.453

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		150.720	94.200
Overkurs ved emission		2.940.001	0
Overført resultat		-3.534.758	-2.296.981
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		-444.037	-2.202.781
Gæld til banker		2.978.213	3.173.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		480.474	348.873
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		825.979	2.991.312
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.402.893	1.236.623
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.687.559	7.750.234
Gældsforpligtelser i alt		5.687.559	7.750.234
Passiver i alt		5.243.522	5.547.453

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	94.200		-2.821.299	0	-2.727.099
Kapitalforhøjelse	56.520	2.940.001	0	0	2.996.521
Årets resultat	0	0	-713.459	0	-713.459
Egenkapital, ultimo	150.720	2.940.001	-3.534.758	0	-444.037

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	685.880	1.129.292
Pensionsbidrag	162.000	88.288
Andre omkostninger til social sikring	23.925	14.868
Andre personalerelaterede omkostninger	99.810	156.231
	<u>971.615</u>	<u>1.388.680</u>

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-338.306	-367.439
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-338.306</u>	<u>-367.439</u>

3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Budgetter for 2020, 2021 og 2022 udviser betydelige overskud. Selskabets ledelse regner med, at selskabet har tilstrækkelige finansieringskilder til at finansiere den budgetterede vækst. Det er ledelsens vurdering, at selskabets eksisterende finansiering er tilstrækkelig til at indfri selskabets forpligtelser i de kommende 12 måneder, hvorfor regnskabet aflægges efter principperne for fortsat drift.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet virksomhedspant for kr. 2.500.000 til sikkerhed for bankgæld.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	2